
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EG - PIG - EX-2022-00605754- -UNC-ME#FCE

 
VISTO:
La nota elevada por la Dirección de la Escuela de Graduados solicitando la modificación de los
honorarios de los Contratos de Locación de Servicios de Profesionales Independientes (sin relación
de empleo público), cuyos datos se consignan en el anexo I;

Y CONSIDERANDO:
Que los mencionados incrementos han sido considerados por la Junta Directiva de la Escuela en el
presupuesto anual; por ello,

LA DECANA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS ECONÓMICAS
R E S U E L V E:

Art. 1º.- Aprobar el incremento de los honorarios de los Contratos de Locación de Servicios de
Profesionales Independientes (sin relación de empleo público), desde el mes de julio del corriente
año, cuyos datos se adjuntan en el anexo I, como así también el modelo de adenda, que se
incorpora como anexo II, y que forman parte de la presente.

Art. 2º.- Reconocer con carácter de excepción y en los términos previstos por la Ordenanza HCS
Nº 5/95, los servicios que hubiera prestado entre el 01/07/2024 y la firma de la adenda mencionada
en el artículo 1º, y disponer su pago en concepto de legítimo abono, previa certificación
correspondiente.

Art. 3º.- Pase a la Secretaría de Administración a los fines de instrumentar el registro que
establece el artículo 10 de la Ordenanza HCS Nº 05/12.

Art. 4º.- Comuníquese, gírese a la Escuela de Graduados para que notifique electrónicamente
al/la interesado/a y archívese.







ADENDA 
 
 


 


MODIFICACIÓN DE LA CLÁUSULA SEXTA DEL CONTRATO LOCACIÓN DE SERVICIOS 


DE PROFESIONAL INDEPENDIENTE (SIN RELACIÓN DE EMPLEO PÚBLICO) ENTRE LA 


UNC Y EL/LA...……. APROBADO POR RESOLUCIÓN DECANAL Nº…/…. 


INCORPORANDO EL TEXTO QUE SE DESCRIBE A CONTINUACIÓN EN LA CLÁUSULA 


CORRESONDIENTE. 


 
 
CLÁUSULA SEXTA: EL/LA CONTRATADO/A percibirá como honorarios a partir del mes de 


julio del 2024 hasta la finalización del contrato, la suma de pesos……. ($. ..... -) equivalente a 


un incremento de 20% sobre los honorarios. Por dicho adicional se practicarán los descuentos 


que las mismas requieran. 


 
El costo de la presente adenda será afrontado con recursos disponibles de la Escuela de 


Graduados de la Facultad de         Ciencias Económicas. 
 








Anexo I 
 


 


Profesor/a 
 


D.N.I. 
  


Monto adenda 
Monto mensual 


desde 


01/07/2024 


 


 
Aisa Silvia Elena 


 


 
18.017.772 


Coordinadora Académica de la carrera 


Especialización en Gestión de Tecnologías 


Innovadoras 


 


 
$ 24.240,00 


 


 
$  145.440,00 


 
Arnoletto José Luis 


 
22.282.149 


Director de la Especialización en Contabilidad 


Superior y Auditoria 
 


$ 34.660,00 
 


$  207.960,00 


 


 
Bergamasco Trinidad 


 


 
26.723.238 


 


Coordinadora Académica de la carrera Especialización 


en Derecho del Trabajo y la Seguridad Social 


 


 
$ 24.240,00 


 


 
$  145.440,00 


 


 
Capello Marcelo Luis 


 


 
20.076.470 


 


Director de la carrera Maestría en Economía Pública y 


Políticas Económicas Sociales y Regionales 


 


 
$ 38.800,00 


 


 
$  232.800,00 


Celton Dora Estela 5.941.381 Directora de la carrera Doctorado en Demografía $ 60.000,00 $  360.000,00 


 
Chiapero Silvana 


 
12.658.433 


Directora de la carrera Especialización en Sindicatura 


Concursal 
 


$ 34.660,00 
 


$  207.960,00 


 
Dapena Fernandez Lucas Mario 


 
22.637.715 


Codirector de la carrera Maestría en Contabilidad y 


Finanzas 
 


$ 27.120,00 
 


$  162.720,00 


 
Díaz Margarita del Valle 


 
10.448.627 


Codirectora de la carrera Doctorado en Ciencias 


Económicas 
 


$ 28.000,00 
 


$  168.000,00 


 
Elgarte Mercedes 


 
25.994.915 


Tutora acompañante en la carrera Especialización en 


Gestión Cultural 
 


$ 41.600,00 
 


$  249.600,00 


 
Gáname María Cecilia 


 
23.395.211 


Codirectora de la carrera Doctorado en Ciencias 


Económicas 
 


$ 28.000,00 
 


$  168.000,00 


 
Lacarrieu Mónica 


 
11.353.885 


Directora de la carrera Especialización en Gestión 


Cultural 
 


$ 12.000,00 
 
$ 72.000,00 


 
Moncarz Pedro Esteban 


 
22.224.572 


Director de la carrera en la Maestría en Comercio 


Internacional 
 


$ 38.800,00 
 


$  232.800,00 


 
Palma Santiago Daniel 


 
23.456.970 


Director de la carrera Especialización en Gestión de 


Tecnologías 
 


$ 34.660,00 
 


$  207.960,00 


 
Piccioni Gustavo Germán 


 
27.247.306 


Coordinador de la carrera en la Maestría en Comercio 


Internacional 
 


$ 27.120,00 
 


$  162.720,00 


 
Rezk Ernesto 


 
7.975.712 


Director de la Maestría en Políticas Económicas 


Sociales y Regionales 
 


$ 38.800,00 
 


$  232.800,00 


 
Sánchez Hernández Derly Alexandra 


 
95.166.193 


Tutora acompañante en la carrera Especialización en 


Gestión Cultural 
 


$ 47.520,00 
 


$  285.120,00 


 
Toselli Carlos Alberto 


 
12.334.150 


Director de la carrera Especialización en Derecho del 


Trabajo y la Seguridad Social 
 


$ 34.660,00 
 


$  207.960,00 


 
Werbin Eliana Mariela 


 
26.672.858 


Directora de la carrera Maestría en Contabilidad y 


Finanzas 
 


$ 46.040,00 
 


$  276.240,00 


 





	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Miércoles 10 de Julio de 2024
	numero_documento: RD-2024-780-E-UNC-DEC#FCE
		2024-07-09T20:10:56-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Mariana Guardiola
	cargo_0: Subsecretaria General
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Ciencias Económicas
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-07-10T08:36:44-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Catalina Lucía Alberto
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Económicas
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-07-10T08:36:53-0300
	GDE UNC




